
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

(МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко») 
309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33 

т. 39-51-72,  e-mail:  co1-az@so.belregion.ru 

П  Р  И  К  А  З 
 

13 сентября 2022 года                                                                             № 

559 

Об утверждении дорожной 

карты по организации и 

проведению государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

среднего общего образования в 

2022 году 
 

На основании приказа управление образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области № 1096 от 14 

сентября 2022 г. «О внесении изменений в приказ управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 29 декабря 2021 года 

№1616 «Об утверждении «дорожных карт» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Старооскольского городского округа» и с целью обеспечения 

организованного участия обучающихся 11 классов МАОУ «ЦО №1 

«Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко» в проведении государственной 

итоговой аттестации в 2022 году  
 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить дорожную карту по организации и проведению 

государственной годовой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2022 году (далее – «дорожная карта») 

(Приложение 1). 

2.Заместителю директора Сокол М.С. обеспечить исполнение 

мероприятий «дорожной карты».  

3. Педагогу-психологу Крамской В.В.: 

3.1. Организовать психологическое сопровождение обучающихся 11 

классов в рамках подготовки и проведения ГИА-11. 

3.2. Выполнять мероприятия «дорожной карты» в рамках подготовки 

обучающихся 11 классов и проведения ГИА-11. 

4.Заместителю директора Шашкову В.В. в срок до 10 сентября 2022 

года:  



4.1. Создать на сайте школы вкладку «Государственная итоговая 

аттестация выпускников XI классов». 

4.2. Разместить дорожную карту МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» 

имени Н. П. Шевченко». 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Сокол М.С. 
 

Директор МАОУ "ЦО№1 "Академия знаний" 

имени Н.П. Шевченко"                                                                 Е. Л. Боева        

 
С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись  

Сокол М.С.   

Шашков В.В.   

Крамская В.В.   



Приложение 1 
от «13» сентября 2022 №559           

«ДОРОЖНАЯ КАРТА» 

по организации и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 

МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко» 

сентябрь-декабрь 2022 года 

 

 
№ п/п 

 
Мероприятия 

Установленные 

сроки проведения и 

завершения 

мероприятия 

 

Ответственные 

исполнители 

Вид подтверждающего 

документа 

1 2 3 4 5 

1. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1.1. Разработка   «дорожной    карты»    с    учетом    включения 

в них следующих обязательных мероприятий: 

- внесение изменений в учебные планы в части 
распределения часов вариативной части; 

- внесение изменений в планы внеурочной деятельности; 

- внесение корректив в рабочие программы по предметам 

с учетом предметно-содержательного анализа результатов 

ГИА-11; 

- включение в планы внутришкольного контроля проверок 

уровня и качества обученности обучающихся по разделам 

и темам, которые были усвоены на низком уровне; 

- формирование состава обучающихся, требующих особого 

внимания при подготовке к ГИА-11 

сентябрь 2022 года Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

«Дорожная карта»  

1.2. Оказание индивидуальной помощи педагогам 

по результатам проведения тренировочных экзаменов, 

апробаций 

сентября – май 2022 

года 

Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

Информационная справка 

 2. Организация общественного наблюдения: 

2.1. Организация информационной работы по привлечению 
граждан в качестве общественных наблюдателей 

сентябрь Сокол М.С., 
заместитель 
директора 

Информационные письма 

http://taxation.academic.ru/777/%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%90


2.2. Организация сопровождения аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей 

сентябрь 

2022 года 

Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

Выдача удостоверений 

общественных 

наблюдателей 

2.3 Организация работы по созданию специальных условий и соблюдению порядка проведения ГИА-11 для участников с ОВЗ, 
детей-инвалидов и инвалидов: 

2.3.1 Создание материально-технических условий в ППЭ для 

участников ГИА-11 с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов 

в период проведения 

ГИА – 11 

Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

Информационное письмо 

3. Организация психолого-педагогического сопровождения обучающихся в период подготовки и сдачи государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

 

3.1. Проведение комплексного психолого-медико- 

педагогического обследования обучающихся 11 классов, 

нуждающихся в создании специальных условий при 

проведении ГИА, подготовка заключений и рекомендаций 

ПМПК по результатам обследования 

в течение года Крамская В.В., педагог-

психолог 

Сводный отчёт по 

результатам работы 

3.2. Получение консультаций у специалистов ТПМПК, МБУ 

«ЦППМИСП» по вопросам о создании необходимых 

специальных условий при проведении ГИА-11 для лиц с ОВЗ, 

относящихся к различным нозологическим группам, 

обучающихся детей- инвалидов и иных категорий 

обучающихся (по медицинским показаниям) 

в течение года Крамская В.В., педагог-

психолог 

Заявка 

3.3. Консультирование родителей (законных представителей), 

обучающихся по вопросам создания необходимых 

специальных условий при проведении ГИА-11 для лиц с ОВЗ, 

относящихся к различным нозологическим группам, 

обучающихся детей- инвалидов и иных категорий 

обучающихся (по медицинским показаниям) 

в течение года Крамская В.В., педагог-

психолог 

Журнал консультаций 

3.4. Участие в региональном семинаре для педагогов-психологов 
ОО по вопросам психологической подготовки обучающихся в 

период подготовки и сдачи ГИА-11 

октябрь 2022 года Крамская В.В., педагог-
психолог 

Заявка 

3.5. Организация участия обучающихся 11 классов в региональном 
мониторинге эмоционального состояния и 
психологической готовности выпускников 11-х классов к 

сдаче ГИА-11 

сентября 2022 года 

- декабрь 2022 года 
Крамская В.В., педагог-
психолог 

Аналитический отчет по 

результатам мониторинга 

4. Информационно - разъяснительная работа по сопровождению ГИА-11 



4.1. Организация работы телефонов «горячих линий» 

по вопросам ГИА-11 

сентябрь2022 года 

– декабрь 2022 

года 

Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

Работа телефона «горячих 

линий» 

4.2. Информирование учащихся, родительской и педагогической 

общественности о результатах итогового сочинения 

(изложения) 

декабрь 2022 года Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

Аналитическая информация 

4.3. Ведение раздела по вопросам проведения ГИА-11 

на официальном сайте МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» 

имени Н. П. Шевченко» 

сентябрь 2022 года – 

декабрь 2022 года 

Шашков В.В., 

заместитель 

директора 

Заполненный раздел по 

вопросам проведения ГИА- 

11 на официальном сайте 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия Знаний» имени 

Н. П. Шевченко» 

4.4. Мониторинг полноты и своевременности заполнения 

раздела по вопросам проведения ГИА-11 на официальном 

сайте МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. 

Шевченко» 

сентябрь 2022 года – 

декабрь 2022 года 

Шашков В.В., 

заместитель 

директора 

Аналитическая информация 

о результатах мониторинга 

4.5. Оформления информационных стендов в 

МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко» 

по подготовке и проведению ГИА-11 в 2022 году 

сентябрь – декабрь 

2022 

года 

Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

Оформление стенда ГИА 

4.6. Проведение мероприятий по формированию позитивного 

отношения к объективной оценке образовательных 

результатов. 

сентябрь-декабрь 2022 
 

Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

Размещение информации на 

официальном сайте МАОУ 

«ЦО №1 «Академия Знаний» 

имени Н. П. Шевченко», в 

социальной сети ВК МАОУ 

«ЦО №1 «Академия Знаний» 

имени Н. П. Шевченко» 

6.  Информирование участников образовательных отношений 
о подготовке к ГИА-11 через сайт МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко»: 

6.1. о сроках и местах подачи заявлений на прохождение 

ГИА-11 по учебным предметам 

ноябрь-декабрь 

2022 года 

Сокол М.С., 

заместитель 

директора 

 

 

 


		2022-09-25T16:45:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1 "АКАДЕМИЯ ЗНАНИЙ" ИМЕНИ Н.П. ШЕВЧЕНКО" СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




